- 36 *P. Flor.* 39 (AD 396). The term derives from the word *baliades* which describes a small boat used by officials (military and civilians) and private persons; for sources and references cf. *CPR* X 2.
- 37 *P. Oxy.* LI 3623 (AD 359); *PSI* X 1108 (AD 381); *P. Flor.* 39 (AD 396); *P. Oxy.* LV 3796 (AD 412).
- 38 *P. Panop. Beatty* II, 275 (AD 300).
- 39 With every village submitting monthly reports to the financial administration, a periodic system of official mail was vital.
- 40 Tacitus, *Ann.* IV 27.1; Starr (1993) 23 and 178; Eck (1997–8) 339–46.
- 41 In this way Davies (1989) 59 explains the fifteen *dispositi* in the province of Syria Coele: *P. Dura* 100 (AD 219) and 101 (AD 222)= Fink, *RMR* 1. 2; cf. Fink (1971) *passim*, s.v. ‘dispositus’. Caesar and Pompeius, though, had used such mounted soldiers during the civil war: Caesar, *Bell. Civ.* 3.101: ‘*nuntii de Caesaris victoria per dispositos equites allati*’; Caesar, *Bell. Hisp.* 2: ‘*tabellarios, qui a Cn. Pompeio dispositi omnibus locis essent, quo certiores Cn. Pompeium de Caesaris adventu facerent*’.
- 42 *CTh* 8.5.2 (AD 316): ‘*Quoniam plerique nodosis et validissimis fustibus inter ipsa currendi primordia animalia publica cogunt quidquid virium habent absumere, placet, ut omnino nullus in agitando fuste utatur, sed aut virga aut certe flagro, cuius in cuspidē infixus brevis aculeus pigrescentes artus innocuo titillo poterit admonere, non ut exigat tantum, quantum vires valere non possunt. Qui contra hanc fecerit sanctionem promotus, regradationis humilitate plectetur: munifex poenam deportationis excipiat*’.
- 43 Eck (1992) 207–10: ‘*Eponae Aug(ustae) sac(rum) Cl(audii) Maximi leg(ati) Aug(usti) pr(o) pr(aetore) superiumentari et muliones v(otum) s(olverunt) l(aeti) l(ibentes) m(erito)*’.
- 44 *CIL* XVI 99.104; *PIR*² C 933; Thomasson (1984) 157 nr. 56.
- 45 Jobst and Weber (1989) 349–58 = *AE* 1991, 1308.
- 46 Stein (1944) 65 = *IDR* III 5.71: ‘*Epone sancte pro salute C(ai) Iuli Septimi Castini, leg(ati) Aug(usti) pr(o) pr(aetore) III Daciar(um), Libella superi(u)mentarius eius [votum s]olvit*’.
- 47 Eusebius, *HE* 10.5.23.
- 48 *CTh* 8.5.4 (AD 326): ‘*ad tutelam vitae vel laborem adeundum itineris*’.
- 49 Cf. Herz (1988) 60.
- 50 See Kolb (2000) 227–47.
- 51 *CI* 12.50.22 (AD 467/8): *arma*; *CTh* 8.5.33 (AD 374): *vestes militares*.
- 52 *CTh* 8.5.48 (AD 386): *lineae vel amictoriae*.
- 53 *CTh* 8.5.13 (AD 362); 18 (AD 364); 40 (AD 382); cf. *CTh* 8.5.20 (AD 364).
- 54 *Not. Dig.*, Or. 13.35; *Not. Dig.*, Or. 14.15: ‘*comes rerum privatarum quotiens usus exegerit*’. But see Delmaire (1989) 249, who misunderstood these sources and thought that these officials had the right to give out *evectiones* by themselves.
- 55 *CTh* 8.5.12 (AD 362): ‘*Sed ut necessitates publicae impleantur, vicariis denas vel duodenas evectioes manu mea perscribas ipse permittam, praesidibus vero binas annuas faciat vestra sublimitas, quibus ad seperatas provinciarum secretasque partes necessarii ex causis officiales suos dirigere possint. Sed his quoque nostra etiam mansuetudo evectioes singulas dabit, ut ad nos referre possint, cum fieri necessitas quaedam exegerit*’.
- 56 Eusebius, *VC* 4.36.4.